

### عضو هیات نظارت بر سازمان صداوسیما:

## شبکه خانگی و صداوسیما رقیب یکدیگر نیستند

یک عضو هیات نظارت بر سازمان صداوسیما با تأکید بر این که «شبکه خانگی و صداوسیما مکمل و نه رقیب یکدیگر هستند»، گفت: نباید بازیگران، تهیه‌کنندگان و کارگردانان را برای انتخاب بین شبکه خانگی صداوسیما یا سیمای محدود کرد آنها آزادند این محدود انگاری برای مدیران فضای فرهنگی و هنری سم است. سید احسان قاضی‌زاده هاشمی در گفت‌وگو با ایسنا، در واکنش به صحبت اخیر معاون صداوسیما مبنی بر این که فضای مجازی مخاطبان صداوسیما را کاهش داده است، گفت: اساسا به لحاظ کارشناسی این جور مقایسه‌ها را باطل می‌دانم. البته ممکن است مخاطب برخی سریال‌ها در سیمای کم شده باشد و از آن طرف مخاطب سریالی در شبکه خانگی افزایش پیدا کند. مردم براساس نیاز خود از فضای رسانه استفاده می‌کنند. ممکن است آنها در ساعتی از شبانه‌روز سریال خوبی در شبکه خانگی را ببینند و در ساعتی دیگر سریالی را از سیمای تماشا کنند.

وی ادامه داد: از طرف دیگر ممکن است کلیپ یک دقیقه‌ای در فضای مجازی پخش شود و تأثیرش را حتی در بخش‌های خبری سیمای بی‌بینیم به تبع آن مردم هم



از فضای رسانه همچون یک مارکت استفاده می‌کنند و در طول شبانه‌روز از فضای مجازی، صداوسیما و حتی برخی برنامه‌های ماهواره‌ای هم استفاده کنند. در این بین مهم محتوای تولیدات است که اینها فضای رقابتی را به وجود می‌آورد. بنده مقایسه بین برنامه‌های صداوسیما، ماهواره و فضای مجازی را قبول ندارم چون معتقدم محتوا رکن مهمی است.

این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی توضیح داد: یکی از کلیپ‌های یک دقیقه‌ای در فضای مجازی آن اتفاقی که در سودان افتاد، بود که دختر جوان دانشجویی کلیپ یک دقیقه‌ای با محتوای شعار علیه حکومت را پخش کرد که جهانی شد و در اخبار ما هم منتشر شد. همین وضعیت را می‌توان در سریال‌های شبکه‌های خانگی دید که از بین تولیدات منتشر شده شاید تنها یک سریال بیننده زیاد داشته باشد و مابقی نیمه‌کاره مانده و رها شود با این استدلال‌ها معتقدم که نباید مقایسه بین فضای مجازی و صداوسیما صورت گیرد.

قاضی‌زاده با بیان این که «کم شدن مخاطب صداوسیما را قبول ندارم»، ادامه داد: معتقد نیستم که

### وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

## دانشگاه‌ها باید طرح‌های پژوهشی

### دارای اعتبار داشته باشند



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از شرط این وزارتخانه برای افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی کارشناسی ارشد و دکتری در دانشگاه‌ها خبر داد که از سال تحصیلی ۱۴۰۰ - ۹۹ اعمال می‌شود. «منصور غلامی» در گفت‌وگو با خبرنگار دانشگاه و آموزش گفت: وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برای دانشگاه‌ها و اعضای هیات علمی یک ظرفیت پذیرش دانشجوی کارشناسی ارشد و دکتری تعیین کرده است که دانشگاه‌ها سعی بر رعایت این ظرفیت دارند. وی افزود: در مواردی که دانشگاه‌ها به دنبال ظرفیت بیشتر برای پذیرش دانشجوی تحصیلات تکمیلی باشند فقط از طریق طرح‌های پژوهشی دارای اعتبار می‌توانیم به دانشگاه‌ها ظرفیت بیشتر اختصاص دهیم. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به این شرط تأکید کرد: دانشگاه‌ها فقط به شرطی امکان ظرفیت بیشتر دارند که از صنعت و مراکز دیگر طرح پژوهشی و اعتبار داشته باشند تا از محل آن پایان‌نامه‌های دانشجویان مورد حمایت قرار گیرد.

غلامی با بیان اینکه کنترل ظرفیت پذیرش دانشجو در اختیار وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است، خاطرنشان کرد: این شرط همراه با استانداردهایی است که برای هر عضو هیات علمی تعریف می‌شود.

وی گفت: این شرط جدید است و دانشگاه‌ها هر زمان در قالب این طرح به دنبال افزایش ظرفیت باشند وزارت علوم اقدام می‌کند.

### رییس سازمان ثبت‌احوال کشور خبر داد:

## وعده چاپخانه دولتی برای تولید

### ۹ میلیون بدنه کارت ملی هوشمند



رییس سازمان ثبت‌احوال کشور گفت: چاپخانه دولتی وعده داده است که هرماه حدود ۹۰۰ هزار کارت تحویل ثبت‌احوال دهد و تا پایان سال نیز ۹ میلیون بدنه کارت ملی هوشمند در اختیار ثبت‌احوال گذاشته شود؛ اگر این موضوع عملیاتی شود، موفق خواهیم شد برای تمام شهروندان کارت ملی هوشمند صادر کنیم. حمید درخشان‌نیا در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: برای دریافت کارت ملی هوشمند تاکنون ۵۲ میلیون نفر ثبت‌نام کردند و برای بیشتر آنها کارت صادر شده است. وی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری بر استفاده از تولیدات ملی و ظرفیت‌های داخلی کشور، گفت: از سال‌های قبل چاپخانه دولتی تلاش کرد و موفق به تولید بدنه کارت ملی هوشمند با ظرفیت ملی شد و قرار است بدنه کارت ملی هوشمند به تولید انبوه رسد. رییس سازمان ثبت‌احوال کشور افزود: چاپخانه دولتی وعده داده است که هرماه حدود ۹۰۰ هزار کارت تحویل ثبت‌احوال دهد و تا پایان سال نیز ۹ میلیون بدنه کارت ملی هوشمند در اختیار ثبت‌احوال گذاشته شود و اگر این موضوع عملیاتی شود، موفق خواهیم شد برای تمام شهروندان کارت ملی هوشمند صادر کنیم. وی در ادامه تصریح کرد: ظرفیت تولید کارت ملی هوشمند در ثبت‌احوال ۲۰ و نیم میلیون کارت در ماه است و اگر بدنه کارت توسط چاپخانه دولتی به ثبت‌احوال تحویل داده شود، به راحتی پاسخگوی مردم خواهیم بود و مدت زمان ثبت‌نام تا تحویل کارت را به کوتاه‌ترین زمان ممکن خواهیم رساند. درخشان‌نیا با اشاره به اینکه ۶۲ میلیون نفر واجد شرایط برای دریافت کارت ملی هوشمند هستند، گفت: از این تعداد حدود ۵۲ میلیون نفر برای دریافت کارت ملی هوشمند ثبت‌نام کرده و حدود ۱۰ میلیون نفر نیز هنوز نسبت به ثبت‌نام کارت ملی هوشمندشان اقدام نکرده‌اند.

### بیانیه انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس در پی بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی:

## باید برای بیماری ناخواسته تئاتر همت کرد

با راه فضایی بیمارگونه ببرند و با تفکرات روشن‌نمایی و سکولار و سُر خوردن به دامن غربی‌ها از داشته‌های این تمدن بزرگ ایران اسلامی غافل شوند و روز به روز با مخاطب عام و خانواده‌ها فاصله بگیرند.

باید برای بیماری ناخواسته تئاتر همت کرد و از محافظه کاری و ریا خلاص شد تا اندیشه در تئاتر جایش را به گیشه صرف ندهد و روح شریف عزتمندی و خردورزی را در این آیینه طبیعت به منصف ظهور رساند. امید است هنرمندان عرصه تئاتر و متولیان امر به این باور برسند که این انقلاب در گام دوم استوارتر، مقاومتر و پاستوریزتر و راه عزت و مقاومت خود ادامه می‌دهد و یقیناً هنرمندان شریف عرصه تئاتر هم باید سهم اندیشه‌ورزی خود را به صحنه بیاورند.

انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس ضمن اعلام لیبیک به فرامین مقام معظم ولایت حضرت امام‌خانه‌ای(حفظ‌الله) و اعلام هشدار و نگرانی در خصوص تذکرات مکرر معظم له مدیران اجرایی حوزه فرهنگ و هنر کشور امیدوار است که نهیب مشفقانه و دلسوزانه رهبر معظم انقلاب در خصوص «اقدامات سازمان یافته ضد فرهنگی و ضد ارزشی در تولیدات فرهنگی»، متولیان امر را به صورت جدی متوجه اهمیت موضوع نماید و چاره‌ای عاجل در این خصوص اندیشیده شود.»

ظالمانه استکبار جهانی، در منطقه و جهان ایران اسلامی دارای اقتداری مثال‌زدنی است که صیانت و حفظ این میراث‌گران و ارزشمند وظیفه آحاد ملت می‌باشد.

آنچه رهبر فرزانه و حکیم انقلاب به عنوان کشتی‌بان این سفینه در حال رشد و حرکت، در خصوص وضعیت کنونی و دورنمای فرهنگ و هنر این مرز و بوم ترسیم و بیان نموده‌اند فی‌الواقع بر وظیفه خطیر و سنگین متولیان رسمی حوزه هنر و فرهنگ جامعه در ارکان و انشعابات دولت می‌افزاید. آنچه که تئاتر این مرز و بوم را به عنوان یک شاخص فرهنگی در سطح تعاملات کلان کشور برجسته می‌سازد زبان فاخر و مبتنی بر فرهنگ ایرانی - اسلامی ماست که می‌بایست بسیار بیش از پیش مورد عنایت و برنامه‌ریزی متولیان اصلی تئاتر کشور در دولت تدبیر و امید قرار گیرد تا به تراز مورد قبول تئاتر در جمهوری اسلامی نزدیک شویم. بحث نفوذ اجانب و بیگانگان در تئاتر کشور، صرف منابع مادی مشکوک، حضور سفارت‌خانه‌های دولتی غربی و نیز موضوعات محتوایی و مضمونی تئاترهای روی صحنه موضوعی است که می‌بایست مد نظر مسئولان و مدیران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار گیرد و به صورت جدی پیگیری و نظارت شود.

چه بسا نفوذ عده‌ای که نه دل در گرو میهن دارند و نه اعتقادی به آموزه‌های دینی و اسلامی فضای سالم تئاتر



انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس

در بیانیه انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس در پی بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی آمده است: باید برای بیماری ناخواسته تئاتر همت کرد و از محافظه کاری و ریا خلاص شد تا اندیشه در تئاتر جایش را به گیشه صرف ندهد!

به گزارش خبرگزاری فارس، انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس در پی بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره نفوذ بیگانگان در حوزه فرهنگ و هنر کشور بیانیه‌ایم بدین شرح منتشر کرد:

«انقلاب شکوهمند اسلامی مردم ایران، سرفصلی جدید در تاریخ پرفراز و نشیب این سرزمین کهن را رقم زد و به پشتوانه حمایت قاطبه امت از مرجعیت شیعه و زعامت بنیانگذار کبیر و فقید جمهوری اسلامی حضرت امام خمینی (ره)، طومار سلسله و سفاک پهلوی را در هم پیچید. ناگفته پیداست آنچه درباره این انقلاب وجه بارزتر و غالب تری در کنار مبارزات سیاسی بر ضد رژیم طاغوت دارد، منظر فرهنگی این انقلاب بوده است که نقطه عطفی برای این رخداد عظیم قرن به شمار می‌رود. حال، امروزه و پس از ۴۰ سال مقاومت و پایداری این شجره طیبه در قبال انواع و اقسام همه‌ها و جنگ‌ها و تحریم و قطعنامه‌های

### پس از ابلاغ چند ماهه؛

## بانک‌ها برای پرداخت وام ازدواج به یک ضامن راضی شدند

پس از تأکید دوباره بانک مرکزی به بانک‌ها مبنی بر پرداخت وام ازدواج با یک ضامن معتبر و سفته، بانک‌ها این بار حرف بانک مرکزی را گوش کردند و وام ازدواج در بسیاری از شعب بانک‌ها با یک ضامن معتبر قابل پرداخت شد.

به گزارش ایسنا، مجلس شورای اسلامی، مبلغ وام ازدواج را از سال ۱۳۹۸ دو برابر کرد که با این افزایش، مبلغ وام مذکور به ۳۰ میلیون تومان برای هر نفر رسید، اما شرایط پرداخت این وام در ابتدا اندکی با مشکل مواجه شد.

در ابتدا قرار بود که بانک‌ها کارت یارانه سرپرست خانوار را به عنوان ضامن تسهیلات قبول کنند، اما با توجه به این مبلغ پرداختی یارانه سرپرست خانوار، عمدتاً کمتر از اقساط تسهیلات بود، بانک‌ها از پذیرفتن این کارت خودداری کردند.

به این ترتیب، پیدا کردن ضامن برای دریافت وام ازدواج به معضلی تبدیل شد که گریبان برخی از متقاضیان این تسهیلات گرفت.

با عدم پذیرش کارت یارانه به عنوان ضامن وام ازدواج، بانک‌ها طبق شرایط پیشین خود به ازای هر ۲۰ میلیون تومان تسهیلات یک ضامن از تسهیلات‌گیرنده طلب کردند که برای وام ازدواج نیز دو ضامن برای هر فرد نیاز بود.

اما بانک مرکزی با ابلاغ بخش‌نامه‌ای به شبکه بانکی کشور، اعلام کرد از محل پس‌انداز و جاری قرض‌الحسنه نظام بانکی، به زوج‌هایی که تاریخ عقد آن‌ها بعد از یکم فروردین سال ۱۳۹۶ است و تاکنون وام ازدواج دریافت نکرده‌اند، با اولویت نخست و با سقف فردی ۳۰۰ میلیون ریال، با دوره بازپرداخت پنج ساله با اخذ یک ضامن معتبر و سفته، تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت شود.

با این حال، پیگیری‌های ایسنا از بانک‌ها نشان داد که بانک‌ها به رغم بخش‌نامه بانک مرکزی به اخذ دو ضامن از مردم برای وام ازدواج اقدام می‌کردند و عملاً به بخش‌نامه بانک مرکزی بی‌توجه شدند.

همین امر سبب شد تا در روزهای اخیر بانک مرکزی

بار دیگر با اشاره به بخش‌نامه قبلی خود بر پرداخت وام ازدواج با یک ضامن معتبر تأکید کند.

اما این بار به نظر می‌رسد که بانک‌ها حرف بانک مرکزی را گوش کردند، چراکه اکثر بانک‌ها با یک ضامن وام ازدواج را پرداخت می‌کنند، اما تأکید می‌کنند که ضامن باید معتبر باشد.

به این ترتیب به نظر می‌رسد که با بخش‌نامه دوم بانک مرکزی، بانک‌ها توجه بیشتری به دستورات این بانک کردند و در نتیجه اکنون پرداخت وام ازدواج با یک ضامن معتبر امکان‌پذیر شده است.

البته زوجینی که می‌خواهند از یک شعبه وام ازدواج خود را دریافت کنند باید بدانند که یک نفر نمی‌تواند به طور همزمان ضامن تسهیلات هر دو نفر شود و در واقع هر زوج باید دو نفر را به عنوان ضامن خود به بانک معرفی کنند.

به این ترتیب، متقاضیان وام ازدواج می‌توانند با مراجعه به سامانه وام ازدواج نسبت به ثبت‌نام برای دریافت این وام اقدام کنند که بانک مرکزی پس از مدتی با توجه به محل سکونت افراد، شعبه‌هایی را که منابع موردنظر برای پرداخت وام ازدواج را دارند را به افراد معرفی می‌کند و به این ترتیب زوجین می‌توانند برای دریافت وام به این شعب مراجعه کنند.